03/11/2021 14:42 SEI/MTUR - 1223362 - Edital

https://sei.turismo.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1388016&infra_si… 1/2

MINISTÉRIO DO TURISMO

COORDENAÇÃO DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL

Anexo - Edifício Venâncio Shopping - SCS quadra 08, Bl. B, 9 andar. Sala 03 - Bairro Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70333-900
Telefone: (61) 2023-7044 - www.turismo.gov.br

MINISTÉRIO DO TURISMO

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Edital COGEP/MTUR nº 27, de 29 de outubro de 2021

EDITAL DE SELEÇÃO COGEP/SGE/SE/MTUR Nº 27/2021

O  Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 698, de 8 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial da União do dia 9 de outubro de
2020, resolve:

1. Prorrogar o Prazo de inscrição do Edital COGEP/MTUR nº 26, de 8 de outubro de 2021 até
o dia 08/11/2021.

2. Alterar o CRONOGRAMA.

2.1. As etapas ocorrerão nas datas definidas, conforme cronograma abaixo:

ITEM ETAPA PERÍODO

1
Recebimento de currículos juntamente com ofícios de liberação da chefia imediata e

mediata (ANEXO II)

19/10/2021 até
8/11/2021

2 Análise Curricular

9/11/2021 até
12/11/2021

3
Divulgação dos candidatos selecionados para a Etapa das Entrevistas Individuais no

Boletim de Gestão de Pessoas - BGP.

17/11/2021

4 Entrevistas individuais dos candidatos selecionados na Etapa da Análise Curricular 1

22/11/2021 até
26/11/2021

5 Publicação do resultado no Boletim de Gestão de Pessoas - BGP e no Portal do MTur

30/11/2021

ALYSSON DE CARVALHO PINHEIRO LAGO

Documento assinado eletronicamente por Alysson de Carvalho Pinheiro Lago, Coordenador-Geral,
em 29/10/2021, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília.

03/11/2021 14:42 SEI/MTUR - 1223362 - Edital

https://sei.turismo.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1388016&infra_si… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br,
informando o código verificador 1223362 e o código CRC DD9339C5.

0.1.

Referência: Processo nº 72031.002320/2021-81 SEI nº 1223362

http://validacao.turismo.gov.br/